
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия Ставропольского 
края «Гимназия № 25» 

(ГБОУ СК «Гимназия № 25») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

11 сентября 2020 г.  
 

№ 353-ОД 

г. Ставрополь 
 

Об утверждении стоимости обучения по дополнительным (платным) общеобразовательным 
программам 

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 29.06.2015 г. №932-пр «Об утверждении порядка определения платы 
для физических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственных образовательных организаций, находящихся в ведении министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края» (с изменениями от 29.08.2016 г. 
№971) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным (платным) 
общеобразовательным программам на 2020-2021 учебный год по следующим направлениям: 

Социально-педагогическая направленность для обучающихся старшего дошкольного 
возраста 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги Единица услуги 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Тариф, руб. в год 
Групповое занятие 

От 2 до 5 
человек 

От 6 до 10 
человек 

От 11 до 15 
человек 

1.1 
Предоставление 

занятий по подготовке 
детей к школе 

Учебный час для 
одного 

обучающегося 
4 29300 15500,00 10800,00 

 
Дополнительные образовательные услуги для обучающихся 1-11 классов  

№ 
п/п 

Наименование 
программы 

Единица 
услуги 

Кол-во 
занятий 

в 
неделю 

Тариф, руб. в год 
Групповое занятие 

Индиви-
дуально 

От 2 до 5 
человек 

От 6 до 10 
человек 

От 11 до 15 
человек 

2.1 

Предоставление 
занятий по 

выявлению и 
развитию 

способностей 
учащихся 1-4 

классов 

Учебный 
час для 
одного 

обучаю-
щегося 

1 36 000,00 14 000,00 6 200,00 4 400,00 

2 70 700,00 25 800,00 10 700,00 7 100,00 

3 - 37 400,00 14 600,00 9 600,00 

2.2 
Предоставление 

занятий по 
русскому языку 

Учебный 
час для 
одного 

обучающег
ося 

1 36 000,00 14 000,00 6 200,00 4 400,00 

2 70 700,00 25 800,00 10 700,00 7 100,00 

3 - 37 400,00 14 600,00 9 600,00 

2.3 Предоставление Учебный 1 36 000,00 14 000,00 6 200,00 4 400,00 




